
 
Copia 

 

Comune di Varzo 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.97 

 
OGGETTO: 
Programma triennale (2021/2023) ed elenco annuale ( 2021) dei lavori 
pubblici e programma biennale (2021/2022) degli acq uisti di beni e 
servizi. 
Adozione ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e  s.m.i. 
             
 
 
L’anno duemilaventi addì trenta del mese di ottobre alle ore dodici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze,regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. Stefanetti Avv. Bruno - Sindaco  Sì 

2. Cordoni Adriano - Vice Sindaco  Giust. 

3. Tiboni Mauro - Assessore  Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr. Pietro Boni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco. Stefanetti Avv. Bruno assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Oggetto: Programma triennale (2021/2023) ed elenco annuale (2021) dei lavori pubblici e 
programma biennale (2021/2022) degli acquisti di beni e servizi. 
Adozione ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 che dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottino 
programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, 
che rispettivamente contengano i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e gli 
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. 

VISTO il D.M.II.TT. 16/01/2018 n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale 
per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” 

VISTA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 115/2019 con la quale si adottava il Piano triennale 
OO.PP. 2020/2021/2022, l’elenco annuale 2020, e il Piano biennale dei servizi e delle forniture 
2020/2021 da allegare al Bilancio 2020, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 216, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e considerato che è stato predisposto lo schema 
di aggiornamento del Programma triennale dei lavori pubblici, riportato nelle schede allegate, che 
individua gli interventi da inserire nella programmazione triennale 2021-2023 e annuale 2021; 

VISTO  il programma biennale 2021-2022 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore ad € 40.000,00, allegato alla presente, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto deliberativo; 

RITENUTO dover deliberare in merito, adottando i suddetto schemi di programma triennale di 
lavori pubblici e programma biennale dei servizi e delle forniture e disporne la relativa 
pubblicazione; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
PRESO ATTO   del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, sotto il profilo della 
regolarità tecnica; 

PRESO ATTO   del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile, 
ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, sotto il profilo della 
regolarità contabile; 

Con voti unanimi e favorevoli, legalmente espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A  

 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 



DI ADOTTARE  lo schema del programma triennale (2021/2022/2023) e dell’elenco annuale 
(2021) dei lavori pubblici, così come predisposto e risultante dalle schede che si allegano alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DI ADOTTARE l’allegato programma biennale (2021/2022) degli acquisti di beni e servizi di 
importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 Euro, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 
50/2016, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

DI DARE ATTO che i predetti schemi saranno pubblicati all’Albo Pretorio, ai fini della loro 
pubblicità e della trasparenza amministrativa, come previsto dall’art. 5 del D.M.II.TT. 16/01/2018 
n. 14;  

DI DARE ATTO che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel programma 
triennale dei lavori pubblici e del programma biennale degli acquisti di beni e servizi dovranno 
essere confermate nel bilancio di previsione. 

 
Stante la necessità e l’urgenza, 

con voti unanimi legalmente resi e verificati  

La Giunta Comunale 

Dichiara il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : Stefanetti Avv. Bruno 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Pietro Boni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto Messo Notificatore attesta che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo  Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 30/11/2020 , come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 
 
 
         
 
 

 
Il Messo Notificatore 

Bendotti Tiziano 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr. Pietro Boni 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-ott-2020 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Varzo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to : Dr. Pietro Boni 

 
 
 


